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ACHTUNG!

/ Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor” darf nur der entsprechenden Einsatzbestimmung
{ und Schlepperieistung betrieben werden.

TRASTIRIT) Dies gilt ebenso fiir die méglichen Zusatzausriistungen.

Zum bestimmungsgemaéBen Einsatz gehért auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs- und
Wartungsbedingungen.

Flr Schéden, hervorgerufen durch Nichtbeachtung der Herstellervorschriften oder die Nichtverwendung von
Original-Ersatzteilen, entféllt jegliche Haftung.

Die Benutzung, die Wartung und Instandsetzung des KRONErotors darf nur von Personen vorgenommen werden,
die mit dem Gerét vertraut und Uber die Gefahren unterrichtet sind.

Die allgemein anerkannten Regeln der Unfallverhiitungsvorschrift, der Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft
(UVV 1.1 § 1) sind einzuhalten.

Schutzeinrichtungen dirfen nicht entfernt werden.
Beim Transport von Anbaugerdten auf offentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:
Verantwortung fir den Betrieb § 31 und § 23 StVZ0

Abmessung des Gerdtes . § 32 Abs. 1 StVZO
Lichttechnische Einrichtung 8§ 49 a bis 54 StvZ0O
Amtliches Kennzeichen § 60 StZVO

Garantie:

1. Bei der Anlieferung des Gerates ist die Vollstandigkeit auch der Zubehdrteile zu prifen.
2. Transportbeschadigungen prifen. Beanstandungen sind umgehend schriftlich zu melden.
3. Die Garantie erlischt.
a) wenn die kW (PS)-Begrenzung fiir das Gerdt Uberschritten wird;
b} wenn die Gelenkwelle mit der Uberlastsicherung verandert oder unsachgemaB gewartet wird;
¢) wenn vorgeschriebene Olstdnde und Schmierintervalle nicht eingehalten werden;
d) wenn das Gerét ochne Zustimmung des Herstellers repariert oder verdndert wird,;
e) wenn anstelle von Original-Ersatzteilen Fremdteile eingebaut werden und diese Falgeschiden hervorrufen.



Sicherheitsvorkehrungen

. 0.0‘0 ) .0‘9'0'0,0‘0 0

- Schutzrohre vorhanden und gegen
Drehen durch Ketten gesichert,

l\.

S

Ersatzteilbestellung

SN

6.

Das Gerét darf nur bestimmungsgeman verwendet werden.

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des Schleppers aus,
bevor Sie

diesen verlassen;

das Gerét abschmieren;

den KRONErotor reinigen;

Einstellungen oder Reparaturen an dem Gerét vornehmen.

Achten Sie darauf, daB die Schutzrohre an der Gelenkwelle vorhanden
und gegen Drehen gesichert sind.

Schutzeinrichtungen diirfen nicht entfernt werden.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit!

Der Aufenthalt von Personen auf dem KRONErotor ist verboten!
Beachten Sie die Hinweisschilder!

Maschlnenfabﬁken Bernard Krone GmbH .
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge - Daten vom Typenschild
‘Heinrich- Krone-Straﬂe 10, 4441 SpelleR.F.A. - des Gerates hier eintragen.

Made in
W.-Germany

Zur ordnungsgemé&Ben Bearbeitung einer Ersatzteilbestellung ist es notwendig,

NOoO~WN =

die Maschinentype anzugeben;

die genaue Adresse mit Postleitzahl und

das Baujahr und die Maschinen-Nr. anzugeben;

die Ersatzieilnummer und Anzahl anzugeben;

die Bezeichnung des Teiles, evtl. mit Skizze anzugeben;

die gewlinschte Versandart, z. B. ExpreB, Frachtgut oder Postversand anzugeben:;

bei Bahnversand die Bahnstation anzugeben.

Nur ORIGINAL-KRONE-TEILE verwende_n!



Technische Daten

Type KE KE KES KES KES KES
85/2500 85/3000 85/2500 85/3000 100/2500 | 100/3000
Arbeitsbreite cm 250 300 250 300 250 300
Arbeitstiefe cm max. 20 20 20 20 20 20
Rotorzahl 10 12 10 12 10 12
Zaptwsllendrehzahl (1/min.) 540 540 540 540 540 540
auf Wunsch ' ' 1000" 1000" 1000" 1000"
Gewicht ca. kg 566 648 600 ‘ 682 . 618 700
max. Motorleistung kW/PS 62,5/85 62,5/85 62,5/85 62,5/85 73,5100 73,5100
Stab-Packerwalze mm 400 400 400 400 400 400
Rotordrehzahl (1/min.) 280 280 308/370 308/370 253/297 253297
319/352* | 319/352* | 288/340* | 288/340*
DreipunktanschluB Kat. 1l Kat. Il Kat. Il Kat. Il Kat. Il Kat. Il

MaBe und Gewichte sind unverbindlich.

et

KES 85

-Wichtige Punkte

1 Oberlenker 9 Zusatzdreipunktbock hydr.
2 Verbindungsstange ' 10 Kontrollstutzen mit Liftung
3 Gelenkwelle mit Schutz _ 11 Zentrale Tiefeneinstellung
4 Unterlenker 12 OlablaBschraube

5 UnterlenksranschliuB 13 Lifter mit Olpeilstab

6 Verstellung des seitl. Pralilbleches 14 Krlimelpacksr

7 seitliches Prallblech 15 Lagerung Kriimelpacker

8 hochverglteter Zinken
6



Sonderausriistungen

Nr EEQAR

Zusatzdreipunktbock

Flr den Anbau eines weiteren Dreipunktgerates ist ein Zusatzdreipunkt-
bock erhéltlich. Dieser wird mittels Steckbolzen mit der Kreiselegge ver-
bunden, siehe dazu unteres Foto. Der Zusatzbock kann nach UrarGistung
flr Kat. | und Kat. 1l verwendet werden.

Nach dem Anbau der Drill- oder Pflanzmaschine wird (iber die Gewin-
destangen die Hohe der Anlenkzapfen eingestellt,

Uber die Diagonalketten mit Spannschldsser wird die Mittigkeit und
die Seitenbeweglichkeit eingestellt.

Die Verbindungslenker sind in der Lénge verstelibar, damit das ange-
haute Gerat mdglichst nah an die Kreiselegge angebaut werden kann.

Hydraulische Hubeinrichtung

Zur Verringerung des Hubmomentes an der Dreipunkt-Hydraulik des
Schieppers und einer entsprechend hheren Restachslast an der Schiep-
pervorderachse bietet sich die Verwendung der hydraulischen Hubeinrich-
tung an.

Hubkraft: ca. 16 kN bei 175 bar mit Endiagenverzégerung geeignet fiir
Zusatzgeréte der Kat 1 + 2, einfachwirkende Zylinder.

Weiste Dreieck

Eine sehr kompakte Gerdtekombination wird mit der Accord-Pneumatik-
Drillmachine DA von Weiste erreicht.
Diese Drillmaschine wird Ober ein Aufsatteldreieck aufgesetzt. Diese Kom-
bination hinterl4Bt keine Fahrspuren.

Durchtrieb

Der Durchtrieb eignet sich ebenso flir den Antrieb von Spritzgeréten.
Pilanz- oder Drillmaschinen. :

Damit am Zusatzgerét keine Anderungen durchgefiihrt werden milssen, ist
die Zapfwsellendrehzahl der Kreiselegge auf das Zusatzgerit abzustlm-
men. {540 oder 1000 U/min)

Profil: 1 35" 6tig.



Sonderausrustungen

Nr. 56216

Nr. 59208

%

Nr. 59205

Allgemeine Beschreibung

Zahnpackerwalze

Flr Bodenverhéltnisse bei denen die Packerwirkung oder die Selbstreini-
gung der Stabwalze nicht ausreicht, ist eine geschlossene Zahnpacker-
walze lieferbar.

Fir steinige Bodenverhilinisse steht eine verstérkte Ausfihrung zur Ver-
figung.

AuBendurchmesser: 475 mm
Walzenrohrdurchmesser: 325 mm

Spurlockerer

Bei der Saatbettbereitung' ist die Beseitigung von Fahrspuren wichtig.
Wir bieten dazu hdhen- und seitenverstellibare Federzinken an.
Folge: weniger Verschlei, Kraftstoffersparnis und gepflegter Baden.

Hinteres Prallblech

Eine optimale Schoilenzerkleinerung sollte maglichst in einer Uberfahrt
erreicht werden,

Kritische Biiden erfordern dazu den Einsatz eines hinteren Prallbleches.

Dieses Prallblech ist héhenverstellbar und kann frei nachlaufend oder fest- Q\

;

gestellt eingesetzt werden.

Wird das Prallblech mit Zinken versehen, so erzielt man einen noch héhe-
ren Zerkleinerungseffekt.

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor" ist ein zapfwellengetriebenes Bodenbearbeitungsgerat. In einem selbsttra-
genden Rahmen sind in gleichen Absténden von 245 mm senkrecht Profilwellen angeordnet. Die Profilwellen nehmen
die Zinkentrger auf, wobei jeder Zinkenirdger mit 2 hochvergiiteten Zinken bestlickt ist.

Der Antrieb erfolgt Uiber eine Gelenkwelle mit Uberlastsicherung zum Schaltgetriebe. Stirn- und Kegelréder im Qlbad
des Schaltgetriebes (ibertragen die Leistung auf die ineinanderkdmmenden Stirnrédder des Gerdteholmes. Die Stirn-
réder im Holm sind in FlieBfett dauergeschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Welien angebrachten
Zinkentrager und somit die Zinken in gegenlaufige Drehrichtungen angebracht.

Die Drehzahi der Zinkentrager ist durch das Sohaltgetnebe in 2 Stufen schaltbar verdnderlich. Da die Schaltwellen

e
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mit gleichem 8-Keil-Profil versehen sind, lassen sich die Stirnrader auch gegeneinander vertauscht montieren, sodal
bei der 540er Zapfwelle 4 Drehzahlen zur Verfiigung stehen. Dariiber hinaus stehen sowohi fiir die 540er und 1000er
Zaptwelle weitere Drehzahlmdoglichkeiten zur Verfigung.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze wird die Arbeitstiefe des Gerates zentral (iber eine
Handkurbel eingestellt,

Das vordere angebrachte Prallblech dient zur Bodenegalisierung und Schollenzerkleinerung. Die duBeren Prallble-
che dienen der seitlichen Begrenzung und verhindern eine Dammbildung.

Autf Grund der kurzen Bauweise ist es moglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbeitsbreiten mit Beste!lgera-
ten wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombinieren. :
Als Zusatzausrilstung ist fiir diese Kombination ein Satz Anbauteile erforderlich. Zum Antrieb von Pneumatik-
Bestsllgeréten ist ein Durchtrieb erhdéltlich. :

Kreiselegge ,,KRONErotor'‘ ein Kombinationsgerit

Aufgrund der glinstigen Schwerpunktlage des Gerates zum Schlepper bietet sich die Kreiselegge als ein Kombina-
tionsgerét an. In erster Linie werden alle Drilimaschinenarten angsbaut, weiterhin kommen auch Pflanzmaschinen
und Schédlingsspritzen zum Einsatz. Zwei Bearbeitungsginge werden zu einem zusammengefalt — dies bedeutet
weniger Zeitaufwand und Wegfall doppelter Radspuren.

Anbau an den Schlepper
Die Kreiselegge ,,KRONErotor” ist standardmiBig fir das Dreipunktgestinge der Kat. Il ausgelegt.

Die richtige Anpassung an den Schlepper:

1. Der Schlepper wird riickwarts an die Kreiselegge , KRONErotor” herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!

2. Die Gelenkwelle wird am Schlepper angeschlossen.

3. Sodann werden die Unterlenker gekuppelt.

4, bie Schieberohre der Gelenkwelle miissen nun einen Schiebebereich von 3-6 cm haben. st dieser Schiebebe-
reich nicht gegeben, mlssen beide Profilrohre und die Schutzrohre gekiirzt werden (siehe Seite 15). Es ist eine
groBe Profiliberdeckung anzustreben, diese muB mindestens 20 ¢cm betragen. Achten Sie darauf, das der Grat
entfernt wird.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN!
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHERT WERDEN!

5. DerOberlenker wird angeschlossen. Durch
Verléngern oder Verklrzen des Oberlen-
kers wird die Antriebswelle des Getriebes
bei der Arbeit annahernd waagerecht ge-
legt.

6. Im angehobenen Zustand darf der Boden-
abstand der Zinken 30 cm nicht {iberstei-
gen. Dazu ist der Stelihebe! der Dreipunkt-
hydraulik durch einen Anschlag zu begren-
zen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wenn die
Zapfwelle ausgeschaltet wird, damit die
Kreuzgelenke der Gelenkwelle geschont
werden.

7. Wichtigl Durch Stabilisierungsketten oder
Streben wird das Gerétseitlich bisauf einen
geringen Spielraum festgelegt.

8. Durch Verstellen der Verbindungsstangen

! . ‘ zu den Unterlenkern wird das Gerat an-

Nt 56234 néhernd waagerecht hinter dem Schlepper

~eingerichtet. '




Arbeitseinstellung | L H
; t

Nachdem mit dem Oberienker (1) und der Verbin-
dungsstange (2} der Holm der Kreiselegge in und
quer zur Fahrtrichtung horizontal eingestellt ist, wird
mit der Handkurbel (11) zentral die gewlnschte
Arbeitstiefe eingestellt.

Im ausgehobenen Zustand kann die Handkurbel (11)
sehr leicht vom Schleppersitz bedient werden.
Diese zentrale Tiefeneinstellung hat den Vorteil, daB§ (ber das Versteilgestange fir beide Seiten unabhéngig angeord-
nete Anschlaghebel (4) stufenlos eingestellt werden kénnen.

Beider Arbeit werden die an den beiden Enden der Verstalibrlicke (5) eingebauten Druckfedern {(6) durch das Gewicht
der Kreiselegge gespannt.

Uber die selbstsichernde Skt-Mutter (7) wird die beidseitige Gleichstellung der Anschlaghebs! (4) eingestellt.
Diese Einstellung wird werksseitig vorgenommen, Korrekturen sind jedoch méglich.

Der Federweg und die damit verbundene Federspannung der Druckfedern (6) wird Uber die Anschlagkappen (8) fest-
gelegt.

Es ist darauf zu achten, daB der Abstand zwischen der Unterkante Skt.-Mutter (7) und der Unterkante der Anschlag-
kappe (8) flr beide Seiten gleich ist, der Abstand darf 30 mm hei leicht gespannter Feder (8) nicht Ubersteigen.
Bei stark steinigen Bodenverhéltnissen sollte der groBe Abstand gewahlt werden, da die max. gespannten Druck-
federn (8) das Ausweichen der Maschine nach oben unterstiltzen.

Beschéadigungen der Zinken usw. werden reduziert.

Die angebaute Packerwalze bleibt dabei immer mit dem Eigen- und Reststitzgewicht auf dem Boden, der Abrollan-
trieb wird nicht unterbrochen.

Auf diese eingestellte Arbeitstiefe werden die Endprallbleche (7) Uber die Verstellung (8) so eingerichtet, daB die
Unterkante des Prallblechs ca. 2-3 cm durch den Boden ziehen. Durch diese Endprallbleche wird eine Dammbildung
vermieden.  Zwi-
schen den einzel-
nen Uberfahrten
entsteht ein glatter
Ubetgaing. Dieses
ist besonders bei
der Saatbeetberei-
tung von Zucker-
riben usw. wichtig,
da Folgearbeiten -
bei der ungleich
aufgegangenen
Saat besintréchtigt
werden.

Grundsétzlich muB die Arbeitstiefe der Kreiselegge so eingestellt werden, daB die Schlepperspur voll geloékert wird.
Auf der anderen Seite ist darauf zu achten, daf die gekriimsite Bodenschicht nicht zu stark ist, die Packerwalze ist
_in diesem Fall nicht in der Lage einen ausreichenden BodenschluB, der auch fir die Getreidesaat wichtig ist, wieder-
herzustellen.

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12 cm. Diese Angabe ist jedoch abhéngig von der Oberflichenbeschaffenheit
des Bodens.

Bei tiefer Pflugarbeit und nicht abgesstzten Boden ist es unbedingt zu empfehlen, den Schlepper mit Gitter- oder
Zwillingsradern auszuriisten.

Durch unterschiedliche Fahrgeschwindigkeit ist es maglich, jede Bodenart auf die gewlinschte Kriimelstruktur zu
bringen.

hohe Fahrgeschwindigkeit — grobe Bodenkrﬂmelung

niedrige Fahrgeschwindigkeit — feine Bodenkriimelung

Entsprechend der Zinkentrgerdrehzahl betrigt die maximale Fahrgeschwindigkeit etwa 7 km/Std., die zur Erzielung
einer optimalen Arbeitsqualitét nicht (berschritten werden sollte.

Achtung!

Wéhlen Sie jedoch immer nur die niedrigste Drehzahl der Zinkentrdger und die Fahrgeschwindigkeit, mit der nach

eine gute Krlimelung erzielt wird - hohere Drehzahl - dazu eine hohe Fahrgeschwindigkeit bedeuteten hheren Ver-
schleiB und hdheren Energieverbrauch.

10
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Kontroli-Liste

Bevor sie die Kreiselegge ,,KRONErotor” einsetzen, fiihren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch. Haken

Sie jeden Punkt ab, nachdem er fiir zufriedenstellend befunden worden ist oder eine ordnungsgemaBe
Einstellung erfolgte. ‘ '

1. SerienméBig werden unsere Getriebe mit Getriebedi SAE 90 aufgefiilit ausgeliefert. Oberpriifen Sie mit dem
kombinierten Lifter/OlmeBstab den Olstand im Getriebe. Das Getriebe muB dabei waagerecht liegen.
Fails erforderlich, Getriebed| bis zur Markierung des OlmeBstabes nachfiillen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm Uberprifen; die Stirnrader sollen ca. 1 - 1.5 cm im Feit stehen. Zur Fettkon-
trolle ist die Kreiselegge in beiden Ebenen waagerecht abzustellen.

3. Die Schmierstetlen an den Kreuzgelenken und an dem Krimelpacker sind zu Uberpriifen. Falls erforderlich,
abschmieren. :

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett annehmen und ob alle Dichtungen das Schmiermittel
einwandfrei abdichten. ' :

5. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die Kontrolle Ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer zu
wiederholen. :

Schmierplan

Nr. 58204
FlieBfett (Esso-Fibrax EP 370)

93  0eg0 KE/S 85/2500 = 10 kg, KE/S 100/2500 = 10 kg
KES 100/2500 = 10 kg, KES 100/3000 = 12 kg

Beachten Sie den Wartungshinweis
der Gelenkwelle auf Seite 15.

h
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Das KRONE-Schalt-
getriebe ,,Multi-Speed”

Die Kreiseleggen ,,KRONE-
rotor” serienmafig mit einem
Schaltgetriebe ausgeristet, bie-
ten die Méglichkeit, die vorhan-
dene Schlepperstérke in bezug
auf die Flachenleistung und
Bodenkriimelung wirtschaftlich
einzusetzen.

KES 85 KES 100

ACHTUNG!
Die Kreiseleggentype KES 85 und KES 100 sind standardmaBig fur die 540er Zapfwelle ausgeristet.

Die Drehzahlen der Zinkentrager flr die KRONErotortype entnehmen Sie der Drehzahltabelie, diese ist auch am
Gerét angebracht. '

Markierung durch ,, X" hinter 540 oder 1000 U/min gibt Zapfwellendrehzahl an mit der das Gerit zu fahren ist.

AUESTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN
UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KES 85 UND KES 100

Sollten, aus-welchen Griinden auch immer die Standarddrehzahlen nicht inrem Wunsch entsprechen, so kénnen Ver-
Anderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt oder umgekehri-montiert
we\rden. :

Bei'dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kieinste der beiden Antriebsréader auf der Antriebs-
welle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird :

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zdhnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und die Schalt-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzah! der Zinkentrager an.

Schalirider mit hoher Nute sind auf Antricbswelle
beiden Wellen montierbar.

kleinstes Anfriebsrad immer zuerst

qufstecken

gesamt Zaghne pro Radpaar

KES 85 = 42
KES 100 = 50. 465 426 0

0




Demontage der Schaltrader

1. Gerét nach vorne kippen, damit Ol nach vorne lauft (Ol ablassen nicht erforderlich).
2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten).

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achten).
4. GroBes Schaltrad von Antriebswelle ziehen.

5. Schaitrader und Schaliring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle zishen, Schaithebe| ganz nach
hinten schieben. '

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle zishen.

Montage in umgekehrter Reihenfoige.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-
SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN,

KES 85 KES 100
Bei 540 U/min. der Zapfwelle erreicht die Fraswelle mit den Bei 540 U/min. der Zapfwelle erreichen die Kreisel mit den
angefiihrten Zahnradpaaren folgende Drehzahlen/min.: angafiihrten Zahnradpaaren folgende Drahzahlen/min.:
Zihnezahl des Rades U/min. Zéhnezahl des Rades Uimin. der Kreisel
Zwischenwelle Antriebswelle der Fréswele Antriebswelle Zwischenwelle
24 .18 210 22 28 183
22 20 255 24 25 216
28 24 253 X
20 22 308 X ”
22 297 X
18 24 370 X " " o50
Bei 1000 U/min. der Zapfwelle , . . a2 18 418
w28 14 259 Bei 1000 U/min. der Zaptwelle . . .
26 16 318 XX 18 % 243
20 30 288 O
25 17 352 XX
22 28 340 o
24 18 388 24 26 400
X = Siandardausiiihrung bei 540 Standardausfiihrung
XX = Standardausristung bel 1000 4-938-480-0 X: bsi 540 U/min. O: bsi 1000 Wmin,

Bei einer Zapfwellendrehzahi von 540 U/min lassen sich die beiden Radséatze durch Umstecken fir 4 brauchbare
Kreiseldrehzahlen verwenden, :



Hinweise zur hydraulischen Hubeinrichtung fiir:
KRONEvator - KRONErotor - Turborotor!

Einstellung: Hubbegrenzer mit einstellbarer Endlagendrossel!

Die Grundeinstellung der Endlagendrossel entspricht einer Pumpenleistung von ca. 30 lir/min. Abweichende
Fordermengen miissen am Ventil wie unten angefiihrt eingestellt werden.

Kontermutterp

8 S _‘
m
- :ﬂé
— — |

\_VentilstdNef

Rolle

Lsufschrige

Ventileinsteliung: Kolbenhub mit Einstellschraube auf 8 mm einstellen!
h

N

Anlaufschri

Drosselung des letzten Hubweges:
1. Schrauben von Kappe A herausdrehen und Kappe A entfernen!

2. Einstellung mit Innensechskantschliissel (2,5 mm) auf vorliegende Pumpenleistung!
Einstellung im Uhrzeigersinn: mehr Drosselung!

Einstellung gegen Uhrzeigersinn: weniger Drosselung!'
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Beleuchtung nach DIN 11027
Anhénge-
und Anbauger_éi'te

die auf eigenen R&dern lau-
fen, milssen ab 1. 1. 1976 mit
einer Beleuchtungseinrich-
tung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgerite, wie z. B.
Egge, Pflug, Roder, Walze
usw. missen eine Beleuch-
tungseinrichtung haben,
wenn sie

Nr. 52071 Nr. 56073

a) mehr als 1 m tber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeugs hinausragen.

b) das Blicklicht am Fahrzeug verdecken,

¢) seitlich mehr als 40 ¢cm Uiber das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. In diesem Fall milssen zusétzlich
Positionsfichter in Fahrrichtung angebracht sein. '

Beim Transport von Anbaugeraten auf &ffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 26. 12, 1976
4.6 Verantwortung fiir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 5tvZ0)

Die Vorschriften tber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den Betrieb der
N, Fahrzeuge gelten auch fiir das Mitfiihren von Anbaugeréten.

mehr alsle—
40cm

" - -1 -
s U i 41T . AN

4.7 Abmessungen
(§ 32 Abs. 1 StvZO) :
474 Beim Anbringen von Anbaugeriten ist die Vorschrift (iber die zuléssige Breite zu beachten.

472  Werden die héchstzuldssigen Abmessungen tberschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach
§ 70 StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behdrde erforderlich. AuBerdem ist eine Ertaubnis
nach § 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zusténdige Behdrde zugleich mit der Ausnahme-
genehmigung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fiir die Uberschreitung der nach
§ 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und § 34 StVZ0O zuldssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen
{(Vwv.-8tVZO, VII Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO). '



4.16

4.16.1

4.16.2

4.16.3

4.16.8.1

Lichttechnische Einrichtungen

(§8 49a bis 54 StVZO)

Die fiir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen dirfen durch Anbaugeréte
nicht verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerite verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur
ein Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine
Ausnahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zustandige Landesbehdérde erforderlich.
Anbaugerate, die seitlich mehr als 400 mm {iber den duBeren Rand der_ Lichtaustrittsflachen der
Begrenzungs- oder SchiuBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten,
SchluBleuchten und Riickstrahlern ausgerustet sein. Diese Leuchten und die Rickstrahler diirfen
mitihrem duBeren Rand nicht mehr als 400 mmvon der &uBeren Begrenzung des Anbaugeréts entfernt
sein.

4.16.3.2 bei Leuchtén mitihrem oberen Rand nicht mehrals 1550 mm, bei Riickstrahiern mitihrem oberen Rand

nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegeh der Bauart des Anbaugerites eine
solche Anbringung der Rickstrahler nicht mdglich, sind 2 zusétzliche Riickstrahler erforderlich,
wobei ein paar Riickstrahler so niedrig wie mdgtlich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten
Stelle des Fahrzeugumrisses entfernt und das andere Paar méglichst: welt auseinander und hdchstens
900 mm Uber der Fahrbahn angebracht sein missen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstande zum Geréteheck haben,
4.16.3.4 auf Leuchtentrédgern angebracht sein. Die Leuchtentriger dirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des

Gerates es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den
Fahrzeugen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsach-
gemdiBe Anbringung nicht méglich ist.

4.16.3.5 aufBlerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.
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Getriebe KE 85

N
kS
k LA5 836 3
Y44 4350 Mlm%-
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb,  Best-Nr Bezeichnung
M. Part-No. Description . Part-No. Description
Dassin No. & com. Designation Dessin No. &4 com. Designation
1 910 960 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,1 22 491 091 2 Antriebsweile
910 952 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,3 23 937 500 0 O-Ring 552x 3
910 964 0 Pafischeibe 63 x 80 x 1,0 24 932 179 0 Kegelrollenlager 32 012 x
2 932 107 0 Kegelroilenlager 30 208 A 25 512 001 3 Kegelrad Z = 27
3 512 185 0 Antriebswelle - 26 906 040 O Verschiufischraube M 18 x 15
4 910 732 0 Stiltzscheibe 45 x 55 x 3 27 491 134 4 Zwischenflansch
5 911 549 o Seegerring A 45 x 1,75 28 512 021 O Getriebeflanschdichtung 05
7 490 161 0 ImeBstab mit LOfter 490 927 0 Getriebeflanschdichtung 1,0
8 490 766 2 Getricshegehduse . 490 928' 0 Getriebeflanschdichtung 1,5
9 906 040 0 VerschluBschraupe M 18 x 1,5 29 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
10 512 198 0 Kegelrad Z = 14 30 936 353 0 Simmerring 40 x 60 x 10 B 2
11 932 136 0 Kegelrollenlager 30 307 A 31 514 152 2 Antriebsflansch
12 514 160 § Dichtung 32 212 089 1 Splint 5 x 40
13 900 279 0 Bkt-Schraube M 10 x 25 33 900 872 1 6kt -Schraube M 10 x 25 Verbus-Ripp
14 410 011 © Federring B 10 (bei Durchtrieb) .
15 514 153 2 Dichtilansch 34 936 331 0 Simmerring 35 x 60 x 108 2
16 832 116 0 Kegelrollenlager 30 211 A (bei Durchtrieb)
17 481 132 0 Buchse 55 x 68 x 15 35 514 152 2 Antriebsflansch (bei Durchtrieb) -
18 936 430 0 Simmerring 68 x 100 x 10 B 2 36 512 196 0 Durchtriebswelle
19 935 838 0 Sicherungsblech MB 11 37 900 276 ¢ 6kt-Schraube M 10 x 30 Verbus-Plus
20 935 823 0 Nutmutter M 55 x 2 - 491 211 1 Getriebe kpl. {chne Durchtrieb)
21 915 356 0 PaBfeder A 12 x 8 x 56 491 214 1 Getrisbe kpl. (mit Durchtrieb)}
' 928 101 © Getriebadl SAE 80

.
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’'année de construction.




Schaltgetriebe KES 85

N I
) 2 3 N 30 29 28 27 B 23 L ¥ w222 20
Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description .~ Pari-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 936 353 0 Simmerring 40 x 60x 10B 2 24 491 239 5 Zwischenflansch
2 514 152 2 Antriebsflansch 25 800 278 © 6kt-Schraube M 10 x 30 Verbus-Flus
3 514 160 O Dichtung 26 210 111 1 Federting B 10
4 910 966 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 27 512 021 0 Getriebeflanschdichtung 0.5
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 480 927 0 Getriebsgflanschdichtung 1,0
910 269 0 PaBscheibe 65 x 85 x 1,0 490 928 0 Geiriebeflanschdichtung 1,5
5 932 107 0 Kegelrollenlager 30 208 A 28 910 732 0 Stitzscheibe 45 x 55 x 3
& 915 062 0 Paifeder A8 x 7 x 20 29 911 549 0 Seegerring A 45 X 1,75
7 912 806 0 Belliftungsfilter/MeBstab ao 932 136 Q Kegelrollenlager 30 307 A
8 490 938 3 Getriebegehduse 31 910 960 0 PaBscheibe 63 X 80 x 0,1
9 932 108 0 Kegelrollenlager 30 209 A 910 982 0 Pafscheibe 63 x 80 x 0,3
10 910 742 0 Stiitzscheibe 75 x 85 x 35 : 910 964 0 PaBscheibe 83 x 80 x 1,0
11 911 676 0 Seegerring | 85 x 30 32 514 153 2 Dichtflansch
12 932 110 O Kegelrollenlager 30 211 A 33 512 198 0 Kegelrad Z = 14
13 837 500 O O-Ring 552 x 3 34 512 197 0 Zwischenwelle
14 491 139 0 Buchse 55 x 688 x i5 35 900 279 0 6kt-Schraube M 10 x 25
15 936 430 0 Simmerring 68 x 100x 10B 2 36 512 103 1 Antriebsweile
16 9365 838 0 - Sicherungsbieche MB 11 37 90G 872 1 6kt~Schraube M 10 x 25 Verbus-Ripp
17 935 823 0 Nutmutter M 85 x 2 38 514 248 ¢ Schutzdeckel kpl.
18 915 358 0 Paffeder A12xB8x 56 . .- 39 491 135 0 Dichtung
19 912 089 1 Spiint 5 x 40 ‘ 40 490 984 0 Durchtriebswelle
20 491 238 2 Antriebswelle . 41 514 249 2 Schutzmantel
21 932 172 0 Kegelrollenlager 32612 x 42 908 758 0 8kt.-Muiter NM 10
22 512 001 3 Kegelrad Z = 27 43 901 431-0 8kt-Schraube M 10 x 40
23 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 1,5 44 900 280 0 6kt.-Schraube M 10 x 30

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.

'Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

FatTl



Schaltgetriebe KES 85
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Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb.,  Best-Nr. Bezeichnung
lil. Part-No. Description M. Part-No, Description
Dessin-No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 932 387 0 Zylinderrollenlager NI 2209 28 810 012 0O Federring B 12
2 512 101 1 Buchse 30 900 296 0 6kt-Schraube M 12 x 25
3 036 222 2 Verbindungskeil 31 512 024 2 Getriebedeckel
4 514 114 1 Schaltrad 18 Zahne 3z 210 862 O Pafischeibe 30 x 42 x 0,3
5 036 220 2 Schaltring 33 910 899 0O Paischeibe 45 x 55 x 1,0
6 036 244 0 Schaltstilck 34 491 381 0 Schaltstiick
7 512 073 2 Schalifinger 35 900 298 ¢ 6kt-Schraube M 12 x 30
8 514 115 1 Schaltrad 20 Zahne 36 938 335 0 Simmerring 35 x 62x 10 B 2
9 937 525 0 O-Ring 30 x 2 (nur bei Durchtrieb)
10 201 044 0 Bki-Schraube M 8 x 45 37 900 274 0 Bkt~-Schraube M 10 x 16
11 608 706 0 Bkt-Mutter NM 8 : (nur bei Durchtrieb)
12 512 132 1 Schalthebel 38 910 414 0 Scheibe A 10,5 (nur bei Durchirieb)
13 909 215 0 Réndeimutter M 8 39 514 248 0 Schutzdecksl| {nur bel Durchtrieb)
14 G036 295 0 Druckfeder 40 514 249 2 Schutzmante! {nur bei Durchtrieb)
15 036 245 1 Sperrstift 41 900 872 1 6kt-Schraube M 10 x 25
20 906 040 O Verschlufischraube M 18 x 1,5 (nur bei Durchtrieb)
21 514 105 1 Distanzbuchse 926 101 0 Getriebedl SAE-80
22 038 316 1 Schaltrad 22 Zihne Sonderschaltrader
23 514 106 0 Distanzrohr : 514 116 1 Schaltrad 14 Zéhne
24 036 315 1 Schaltrad 24 Zghne ; Fb 514 113 1 Schaltrad 16 Zéhne
X725 5121021  Buchse . Dusrdhu 512 027 1 Schalirad 17 Zahne
26 915 780 0 Zylinderstift 512 029 1 Schaltrad 25 Zéhne :
27 512 025 0 Dichtung 036 314 1 Schaltrad 26 Zéhne
28 925 214 2 VerschluBdeckel 036 313 1 Schaltrad 28 Zéhne

& k909830 wemm Durdhub btifuu !

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que l'année de construction.
1]



Schaltgetriebe KES 100

N I l :
\ ; ; 5 g 445 888 2
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung
M. Part-No. Description H Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Besignation
1 514 153 2 Dichtflansch 20 491 250 0 Buchse 65 x 75 x 158
2 514 160 § Dichtung 0,5 dick 21 936 445 0 Simmerring 75 x. 100 x 10 B 2
3 811 022 ¢ PaBscheibe 70 x 80 x 0,1 22 935 838 0 Sicherungshlech MB 11
811 023 0 PaBscheibe 70 x 80 x 0,3 23 935 823 0 Nutmutter KM 11
911 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1,0 24 810 011 Q Federring B 10
4 932 136 0 Kegelrollenlager 30 307 A 25 200 817 1 6kt.-Schraube M 10 x 25 Verbus-Plus
5 514 413 0 Kegerad 2 = 13 26 900 280 0 6ki-Schraube M 10 x 30
6 915 062 0 PaBfeder A8 x 7 x 20 27 491 135 0 Dichtung
7 490 161 0. OlmeBstab mit Lifter 28 491 242 4 Zwischanflansch
8 490 357 & Getriehegehduse KES 100/3000 29 908 758 0 Bkt.-Mutter NM 10
490 527 4 Getriehegehduse KES 100/2500 30 901 431 &0 6kt-Schraube M 10 x 40
2] 906 040 O VerschluBschraube M 18 x 1,5 31 932 113 ¢ Kegelrollenlager 30 214 A
10 932 108 0 Kegelrollenlager 30 208 A ‘ 32 514 00t 3 Kegelrad Z = 3¢
11 910 742 0 Stlitzscheibe 75 x 85 x 35 33 911 554 0 Seegersing 50 x 3,0
12 210 966 ¢ PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 34 932 163 0 Kegelrollenlager 33 109
2410 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 35 514 162 2 Antriebsflansch
910 969 Q Pafscheibe 65 x 85 x 1,0 36 936 371 0 Simmerring 45 x 60 x 10 B 2
13 911 676 0 Seegerring 85 x 3,0 37 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
15 481 450 0 Antriebswelle . as 900 872 + 6kt.-Schraube M 10 x 25 Verbus-Ripp
16 915 356 0 PaBfeder A 12 x 8 x 58 40 514 249 2 Schutzmantel
17 938 422 ( Dichtung 0,5 dick 41 514 414 0 Antriebswelle o &
938 433 0  Dichtung 1,0 dick 42 514 415 0 Durchtriebswelle 7 .3/5% " £ Aaf,;,
938 434 0 Dichtung 1,5 dick 43 514 412 0 Zwischenwelle
18 932 180 0 Kagelrollenlager 32013 X 45 900 279 0 6kt-Schraube M 10 x 25
19 937 551 0 O-Ring 85 x 3 46 910 669 O Scheibe 58 x 70 x 4

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No, de la machine, ainsi que I'année de construction.



Schaltgetriebe KES 100
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Abb. Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
fli. Part-No. Description i, Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 932 308 0 Zylinderrollenlager NJ 210 27 036 222 2 Verbindungskeil A 8 x 8 x 107
2 514 103 0 Buchse 55 x 29 28 514 104 © Buchse 55 x 24
3 036 313 1 Stirnrad 2 = 28 29 915 780 ¢ Zylinderstift 12 x 24
4 514 106 0 Distanzrohr 51 x 29 x 62,5 30 036 279 O Dichtung 0,1 dick
5 036 314 1 Stirnrad Z = 26 31 936 336 0 Simmerring 35 x 62 x 12 B 2
8 910 899 0 Pafischaibe 45 x 55 x 1,0 32 928 214 2 VerschluBdeckeai 62
7 514 105 1 Distanzbuchse 51 x 28 x 125 33 900 337 0 6kt.-Schraube M 16 x 40
8 910 012 ¢ Federring B 12 : 34 910 014 0 Federring B 16
9 900 294 0 Bkt-Schraube M 12 x 20 35 490 913 2 Getriebedeckel KES 100/3000
10 036 246 3 Justierplatte 490 907 1t Getriebedeckei KES 100/2500
11 036 245 1 Arretierbolzen 36 900 274 © Bkt-Schraube M 10 x 16
12 036 295 0 Druckfeder (nur bei Durchtrieb)
13 809 215 0 Réndelmutter M 8 37 910 414 0 Scheibre A 10,5 {nur bei Durchtrieb)
14 107 021 3 Schatthebel 38 514 248 0 Schutzdeckel {(nur bei Durchtrieb)
15 903 208 0 Zylindsrschraube M 16 x 30 39 514 249 2 Schutzmantel {nur bei Durchtrieh)
16 910 084 0 Federring 16 40 900 872 1 6kt-Schraube M 10 x 25
17 900 277 0 6kt.-Schraube M 10 x 20 {nur bei Durchtrieb)
18 8910 011 0 Faderring B 10 4 310 862 O PaBscheibe 30 x 42 x 0,3
19 036 241 1 Deckel 910 863 0 Pafischeibe 30 x 42 x 05
20 036 242 0 Dichtung 0,1 dick 926 101 © Getriebed! SAE 90
21 937 525 0 O-Ring 30 x 2 Sonderschalirdder
22 036 280 2 Schaltfinger 514 1141 Stirnrad Z = 18
23 036 244 ¢ Schaltstlick 514 115 1 Stirnrad £ = 20
24 036 315 1 Stitnrad Z = 24 036 312 1 Stirnrad Z = 30
25 038 220 2 Schaliring 036 311 1 Stirnrad Z = 32
26 038 316 1 Stirnrad Z = 22

24

Bef Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state model,

year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de Ia machine, ainsl que 'année de construction.



Rahmen KE 85/KES 85/KES 100
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Abb.  Bestell-Nr, Bestall-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Besteli-Nr. Bezeichnung
il Part-No. Part-No. Description . Pari-No. Part-No. Description
Dessin Mo. & com. No. & com. Designation Dessin No. a com. Nec. & com, Dasignation
2500 3000 2500 3000
H a3 115 2 491 115 2 Prallblech rechts 19 480 310 i 490 310 t Winkellager
2 491 381 0 491 381 0 Pafistreifen 20 200 254 0 900 254 0 Gkt-Schraube M 8 x 18
3 481 332 0 491 332 0 Dichtstreifen 21 919 003 0 819 003 0 Kegelschmiernippel
4 491 382 0 491 382 ¢ Dichtprofil H1SMB8x1
5 900 280 0 800 280 ¢ 6kt-Schraube M 10 x 30 22 910 515 0 810 515 0 Scheibe 30 x 50 x 4
B 491 387 0 491 388 0 .Dechplatte, rechis 23 908 708 0 908 706 0 Bkt.-Mutier NM 8
7 908 758 0 908 758 0 Bkt -Mutter NM 10 24 480 644 1 490 644 1 Stellring
8. 491 1140 491 114 0 Winkellasche 25 491 389 ¢ 491 399 ¢ Gelenkwsllenhalter
9 901 433 0 901 433 0 Bkt.-Schraube M 10 x 50 26 912 608 ¢ 912 608 0 Spannhllse 5 x 20
i0: 481 112 0 491 112 ¢ Unterleglasche 27 491 397 0 491 397 0 Gelenkwellenstiitze
11 491 385 ¢ 491 385 0 Stopfen 28 491 532 0 491 533 0 Prallblech vorn
12 481 386 0 481 386 0 Deckplatte links 29 901 046 0 901 046 0 Bkt-Schraube M 8 x 55
13 480 303 2 490 303 2 Rundaugenschraube 30 491 389 0 491 380 ¢ Zahnradwanna
M 16 x 120 31 491 384 0 491 384 0 Dichtstreifen
14 490 307 0 480 307 Q Zugfeder ® 491 416 0 491 418 0 Praliblech kpl. links mit
15 911 317 0 911 317 0 Stellring A 30 Zubehdr (m. Abb. 13-24 + 29)
16 908 716 1 908 716 1 Bkt-Mutter NM 16 481 415 0 481 415 © Prallblech kpl. rechts mit
17 910 511 0 8910 511 0 Scheibe 18 Zubsh8r {m. Abb. 1, 13-17,
18 491 116 2 451 116 2 Praliblech iinks 19-24, 29)
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders st
Avec la commande,

ate model, year of construction and part number.

Indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Dreipunktbock KES 100

445 927 1

Abb.  Best-Nr. Bezeichnuny Abb. Best-Nr Bezeichnung
Ui, Part-No. Description 1. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 917 203 0 Federstecker A 35 i5 922 650 0 Knotenkette 1,8 x 14 Gilieder
2 901 433 0 Bkt-Schraube M 10 x 50 16 491 158 2 Rahmenstrebe, links + rechis
3 491 522 0 Halter 17 908 7t1 1 6kt-Mutter NM 12
4 491 627 0 Formscheibe 18 491 103 2 Konsole, links
5 491 826 0 Pendelachse 19 801 080 0 6kt.-Schraube M 12 x 45
6 900 337 0 6kt-Schraube M 16 x 40 20 900 299 O 6kt.-Schraube M 12 x 35
8 900 638 0 6kt.-Schraube M 10 x 35 21 900 298 0 6kt-Schraube M 12 x 30
9 208 718 1 Bkt-Mutter NM 18 22 491 113 0 Unterleglasche
10 901 133 0 Bkt -Schraube M 16 x 80 23 491 095 0 Verstellstiick
11 491 192 1 Dreipunktbock 24 916 056 1 Bolzen 16 x 55/50
12 917 104 0 Federstecker 4 25 912 584 0 Spannhilse 4 x 30
13 912 089 1 Spiint 5 x 40 26 491 102 2 Konsole, rechts
14 144 141 2 Oberlenkerbotzen Kai. | + 1l 27 491 419 0 AnschluBprofil
- (Abb. 12, 13 u. 15} 28 900 33% 0 6kt.-Schraube M 16 x 50

=

Bei Besteliung u'nbedlngt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’'année de construction.




Zentrale Packerwalzenverstellung
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Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung
1. Part-No, Part-No. Description 1. Part-No. Part-No. Description
Dessin No. & com. No. & com, Designation Dessin No. 4 com. No. & com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 515 113 0 515 113 0 Federbrlicke 18 912 646 0 912 648 © Spannhilse 6 x 50
2 515 137 O 515 137 0 Schelbe 35 x 8 17 516 117 ¢ 515 117 ¢ Spindetrohr innen
3 908 721 0 908 721 0 6kt-Mutter NM 20 18 908 711 1 908 711 1 6kt-Mutter NM 12 -
4 5151340 515134 0  Federrohr klein 19 280 466 1 280 466 1  Druckfeder §X.J9k 754
5 908 225 0 908 225 0 Bkt.-Mutter M 20 20 515 123 0 515 123 @ Scheibe 40 x8x 8
<] 901 086 0 901 086 0 6kt.-Schraube M 12 x 75 21 911 545 Q 911 545 0 Seegerring 40 x 1,75
7 901 458 0 901 458 0-  6kt-Schraube M 12 x 90 22 491 463 0 491 463 0 Zugstange
8 515 104 1 515 104 1 Spindelaufnahme 23 515 094 0 515 094 0 Stellhebel, innen
9 515 111 1 5156 111 1 Spindel 24 910 887 0 910 887 0 PaBscheibe 40 x 50 x 1,0
10 515 107 ¢ 515 107 0 Spindelkopf 25 910 892 0 910 882 0 PaBscheibe 40 x 50 x 2,0
11 934 936 0 934 938 0 Kugelknopf 26 491 498 0 491 499 0 Verstellstange
12 491 461 1 491 461 1 Kurbel 27 910 718 0 410 718 0 Stlitzscheibe 20 x 28
13 910 844 0 910 844 ¢ Pafscheibe 25 x 35 x 1,0 28 912 089 1 912 089 1 Splint 5 x 40
14 912 676 0 912 676 0 Spannhillse 8 x 50 29 491 468 Q 481 468 0 Stellhebel auBen
15 912 716 0 912 716 0 Spannhilse 10 x 50 30 514 461 ¢ 514 461 0 Zeiger

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Antriebskreisel
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Abb.  Best-Nr, Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
il Part-No. Description 1. Pari-No. Description
. Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 491.136 0 Zahnrad 11 832 707 0 Zylinderrollenlager NUP 209
2 491 143 0 Buchse-45 x 60 x 20 12 903 120 0 Zylinderschraube M. 10 x 30
3 936 422 0 Simmerring 60 x 85 x 10 B 2 14 481 137 0 Dichtung
4 491 142 0 Filzring m. Kéfig 60 x 85 x 5 AD 15 481 145 0 Scheibe
5 491 394 0 Zinken 18 908 927 0 Kronenmutter M 24 x 1,5
6 908 722 0 6kt.-Muiter NM 20 x 15 17 912 089 1 Splint 5 x 40
7 910 216 0 Kugelfederring C 205 18 491 140 0 Formring
8 491 147 0 Zinkentréger, rechtsdrehend 19 491 871 0 Messerzinken, re.
9 491 144 O Scheibe 491 672 0 Messerzinken, |i.
10 491 141 0 Lagergehduse

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainst que I’'année de construction.
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Seitliche Kreisel
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Abb, Best-Nr- Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 491 154 0 getailte Scheibe 14 491 394 0 Zinken
2 491 149 0 Sicherungskappe 15 491 152 0 Profilwelle
3 930 567 0 Rillenkugellager 6307 2 RS 16 491 137 0 Dichiung
4 491 148 0 Lagerdeckel 17 491 153 0 Lagergehiuse
5 908 758 0 Bkt.-Mutter NM 10 18 930 439 0 Rillenkugellager 6208 RS
6 481 150 0 Dichtung 19 203 120 0 Zylinderschraube M 10 x 30
7 491 143 0 . Buchse 45 x 60 x 20 21 481 151 0 Zahnrad
8 936 422 0 Simmerring 60 x 85 x 10 B 2 22 481 140 ¢ Formring
9 491 142 0 Filzring m. Ké&fig 60 x 85 x 5 AD 23 911 678 @ Seegerring | 85 x 3
10 908 722 0 Bkt.-Mutter NM 20 24 481 145 ¢ Scheibe
11 910 216 0 Kugslfederring C 205 25 908 927 0 Kronenmutter M 24 x 15
12 491 144 0 Scheibe 26 912 089 1 Splint 5 x 40
13 401 147 0 Zinkentréger, rechisdrehend 27 491 671 0 Messerzinken, re,
481 138 0 Zinkentrdger, linksdrehend 491 872 0 Messerzinken, fi.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
year of construction and part number.

In case of orders state model,
Avec la commande,

Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

N0



Kriimelpacker (geschiossene Walze)

11

A
\
N 22 20 21 20 6 19 18 17 %15 1% 13 445 850 1
Abb.  Bestell-Nr Bestell-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bastell-Nr. Bezeichnung
11l Part-No. Part-No. Description . Part-Na. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. No. & com. Deslignation Dessin No. & com. No. a com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 017 1 491 018 1 Zahnpackerwalze X = 85 11 919 200 0 919 2060 0 Kegslschmiernippel
491 020 1 491 021 1 Zahnpackerwalze x = 124 80 Grad H 3 /5"
{schwere Ausflhrung) 12 934 300 O 934 300 0O Vigrlochflanschgehéuse
2 a10 111 1 910 111 1 Federring B 10 13 911 545 0 911 545 0 Seegerfing A 40 x 1,75
3 910 609 0 910 609 O Scheibe 13 x 40 x 3 14 934 602 Q 934 602 0 Einstellrillenkugellager
4 804 753 0 304 753 0 Flachrundschraube M 10 x 30 GLE 40 KRRB
5 491 Q06 1 481 007 1 Abstreiferholm kpl. x = 85 15 910 892 Q 910 892 0 PaBscheibe 40 x 50 x 2,0
491 009 1 481 010 1 Abstreiferholm kpl. x = 124 16 208 711 1 908 711 1 Bkt-Mutter NM 12
. (schwere Ausfilhrung) 17 900 676 0 900 676 0 Bkt-Schraube M 16 x 45
8 490 423 5 480 423 5 Abstreifer 18 Q900 300 0 £00 300 0 6kt-Schraube M 12 x 40
490 761 2 490 761 2 Abstreifer (schw. Ausf.) 19 491 585 0 491 585 0 Lagerplatte, rechts
7 908 012 0 208 012 O 6kt.-Mutter M 10 491 584 0 491 584 0 Lagerplatte, links
8 490 886 1 490 886 1 Endabstreifer 20 08 716 1 908 716 1 6kt.-Muiter NM 16
g 900 299 O 800 299 O 8kt-Schraube M 12 x 35 21 491 400 O 491 169 1 Packerschiene
10 8912 834 0 912 634 0 Spannhillse 6 x 16 22 904 781 1 904 781 1 Flachrundschraube M 16 x 80
@ 934 032 ¢ 9324 032 0  Lager kpl. {Abb, 12 + 14)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and patt number.
Avec la commands, indiquer toujours type et No. de fa machine, ainsi gue Fannée de construction.

20



Stabpackerwalze

12

N
' 74 2 445 8621
Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Part-No. Description 1. Part-No. Part-No, Description
Dessin No. & com. No. 'a com. Designation Dessin No. & com. Ne. & com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 035 0 481 042 0 Stabpackerwalze 8 908 711 1 908 711 1 Bkt -Muatter NM 12
2 912 634 0 912 634 0 Spannhiiise & x 16 g 900 676 0 900 8676 0 6kit-Schraube M 16 x 45
3 919 200 0 918 206 0 Kegelschmiernippel 10 900 300 0 900 300 0 6kt.-Schraube M 12 x 40
90 Grad H 3 R /™ 11 491 585 0 491 585 0 Lagerplatte, rechts
4 934 300 0 934 300 0 Vierlochflanschgehduse. 491 584 0 491 584 0 Lagerplatte, links
5 911 545 0 911 545 0 Seegerring A 40 x 1,75 12 908 716 1 908 716 1 Bkt.-Mutter NM 16
8 934 602 0 934 602 0 Einstetlrillenkugellager 13 491 400 0 481 169 1 Packerschiene
GLE 40 KRRB 14 004 781 1 204 781 1 Flachrundschraube M 16 x 60
7 910 892 0 910 892 ¢ PaBscheibe 40 x 50 x 2,0 ® 934 032 0 834 032 0 Lager kpl. (Abb. 4 + 6)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part numbet,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, alnsi que l'année de construction. K
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' 7.18 19 32 N 43 3 29 28 22 B 2 25 2 445 857 4
Abb. Best-N: Bezeichnung Abh. Best-Nr. Bazeichnung
M. Part-Ne. Description 1. Part-No, Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. 4 com. Designation

1 919 404 0 Kegelgriff 23 823 225 0 Gelenkspindel, links #7 2% Lks
2 910 214 0 Kugelfederring C 165 - 24 923 263 0 Spannhiise M 24/760 1g.

3 901 134 0 gkt.-Schraube M 16 x 85 25 144 141 2 Oberlenkerbolzen kpl.

4 490 284 0 Buchse (m. Abb. 26, 39 + 40) Kat. | + (I

5 918 306 0 SpannschloBmutter SP M 16 26 917 104 0 Federstacker 4

6 908 520 0  Bki-Mutter BM 16 X 27 923 226 0  Gelenkspindel;rechts A4 2

7 922 575 0 Rundstahlkette 18 Glieder 28 - 900 284 0  6kf-Schraube M0 %50 *

8 901 080 0 6ki-Schraube M 10 x 40 29 490 611 O Distanzstange

9 161 227 2 Spindelkopf M 16 links 30 511 136 0 Steckboizen kpl. (m. Abb. 31 + 43)
1¢ 917 010 © Klappstecker 9 x 40 31 M7 103 O Federstecker 3,2 - i
11 185 184 3 Spindelkopf M 16 32 490 596 0 Unterlenkerhaken, links
12 480 718 0 Steckbolzen 33 901 132 © 6kt-Schraube M 16 x 55
13 430 869 1 Verbindung 34 922 604 O Verbindungsglied
14 480 490 2 Kettenhalter 36 922 800 1 Rundstahlkette B 13 x 16 Glieder
15 901 135 ¢ 8kt.-Schraube M 16 x 70 37 490 671 1 Gewindegabel
16 480 597 ¢ Unterlankerhaken, rechts 38 490 669 0  -Distanzhlise
i7 908 721 ¢ Bkt.-Mutter NM 20 39 912 089 1 Splint 5 x 40
18 910 512 1 Scheibe 22 x 37 x 3 40 922 650 0 Knotenkestte 14 Glieder
19 480 607 O Druckfeder - 43 274 339 1 Knotenkette 7 Glieder’
20 480 605 1 Distanzstange 44 910 727 ¢ Stiltzscheibe
21 908 716 1 6kt-Mutter NM 16 490 624 ¢ SpannschioB kpl. (Abb. 5, 6,9 + 11)
22 908 758 ¢ Bkt-Mutter NM 10 & 490 863 0 Gelenkschlof kpl. (Abb. 23, 24 + 27}

o

Jlesuhesproact  l12¥

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
.In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que I'année de construction.
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Hydraulische Hubeinrichtung

14

N,
\\. 37 36 35 3 33 323 30 29 28 48 27 25 445 922 &

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr. Bezeichnung

i, Part-No. Description 1l - Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 800 283 0 Bkt-Schraube M 10 x 40 30 490 702 1 Boizen, 220 lang

2 490 752 0 Steuerbolzen 31 217 010 0 Klappsplint 9 x 40

3 901 042 0 Bkt-Schraube M 8 x 35 32 480 755 1 AnschluBrahmen

4 480 764 0 Distanzrohr 33 925 149 0 Aufbauschraube AF M 6 x 20
5 30131 0 Ritlenkugellager 6201-2 RS 34 925 107 1 Rehrschelie

] 008 706 0 6kt.-Mutter NM 8 35 921 046 0 Schneidring L 12

7 910 010 O Federring B 8 36 921 042 © Uberwurfmutter AL 12

8 490 754 1 Lenker, oben, rachts 37 Hydraulikrohr 12 x 1,5

9 450 690 1 Lenkar, oben, links 38 921 171 0 Staubmuffe

10 919 003 0 Schmiernippel H /S M 8 x 1 39 921 145 © Kupplungsstecker

11 480 713 1 Kupplungshaken, rechts 40 921 030 0 Hochdruckschlauch 1800 lang
12 491 678 1 Kupplungsrahmen 41 921 079 © L-Stutzen L 12

13 480 710 1 Bolzen 140 lang 42 921 066 1 Winkelverbindungssiutzen
14 481 677 0 Spindelmutter 43 921 058 ¢ Einschraubstutzen

15 430 686 1 Bolzen, 195 lang 44 921 136 0 Drossetventil

16 917 105 O Federstecker 5 45 900 254 Q Bkt.-Schraube M 8 x 18
19 491 676 O Spindef 46 808 512 0 6kt.-Mutter BM 10

20 901 133 O Bkt-Schraube M 16 x 60 47 908 758 0 8kt.-Mutter NM 10

21 490 712 1 Kupplungshaken, links - 48 908 711 1 Bkt.-Mutter NM 12

22 908 716 1 6kt-Mutter NM 16 51 901 086 0 Bkt.-Schraube M 12 x 75
23 917 103 0 Federstecker 3,2 52 910 727 0 Stiitzscheibe

24 511 136 0 Steckbolzen kpl, (m. Abb. 23 + 53} 53 274 339 1 Knotenkette m. S-Haken
25 490 714 4 Hydraulikzylinder 54 910 512 1 Scheibse B 21
: (Dichtungssatz nicht moglich) 55 908 721 0 Bkt.-Mutter NM 20

26 185 523 1 Gummipuffer 56 901 210 0 Bkt-Schraube M 20 x 110
27 491 086 0 Lenkerhéfte, vorne 57 491 1966 0 QObere Verbindung

28 921 024 0 Hochdruckschlauch, 600 lang 58 491 088 0 Lenkerhélfte, hinten

29 490 709 1 Bolzen, 130 lang } 490 891 3 - Lenker, unten kpl.

(m. Abb. 27, 48, 51 + 58)

Bet Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

Tl




Geréatedreieck
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Abb.  Best-Nr. Bezsichnung Abb,  Best-Nr Bezeichnung
. Part-No. Bescription 1. Part-No. Descripiion ]
Dessin No. & com. Deasignation Dessin No. a com. Designation

1 912 089 1 Splint 5 x 40 . 7 900 338 0 Bkt-Schraube M 16 x 50

2 922 650 0 Knotenkstte 8 490 718 0 Steckbolzen

3 917 104 0 Federstecker 4 9 917 010 0 Klappstecker 9 x 40 .,

4 144 141 2 Oberlenkerbolzen Kat. | u. I . 10 481 694 0 Lager "

{m. Abb. 1-3) 11 208 716 1 Bkt-Mutter NM 16 @
5 491 697 0 Verbindungslenker @® 491 700 0 Geréte-Dreieck (alle Abb.)
6 491 692 0 Gerédte-Dreieck

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I'année de construction.

34



Prallblech hinten mit Striegelzinken

16

3
1L

RS i 10 © 445 937 0

Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung

Ii8 Part-No. Part-No. Description M. Part-No. Part-No. Description

Dessin No. & com. No. a com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation

258 X000

1 917 006 0 917 006 ¢ Klappstecker 6 x 42 g 481 514 0 491 514 0 Striegelzinken

2 910 511 0 910 511 ¢ Scheibe B 17 10 900 656 0 900 656 0 6kt-Schraube M 12 x 30
3 491 B30 0 481 530 O Lenkerblech, rechts 11 908 711 1 208 711 1 6kt -Mutter NM 12

491 831 O 491 531 ¢ Lenkerblech, links ® 491 670 © 491 571 0 Prallblech kpl. hinten

4 491 526 0 491 526 0 Lenker : {(m. Abb. 1-11}

5 491 537 0 491 538 ¢ Prallblech, hinten 491 573 ¢ 491 574 0 Pratiblech mit

6 491 515 1 491 515 1 Lasche Striegelzinken kpl.
7 910 014 © 8910 014 O Federring B 16 {m. Abh. 1-11)

8 908 020 0 908 020 0 8kt -Mutter M 18

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

25
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Spurlockerer

N
\\ g8 6 5 2 445 933 1
Abb,  Best-Nr Bezeichnung Abh.  Best-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Dascription M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Besignation
1 514 327 1 Haiter fir Zinken 9 939 074 0 Federzinkenschraube
2 908 711 1 6kt -Mutter NM 12 10 939 072 0 Federzinken kpl. {m. Abb. & u. 11)
3 900 656 @ 6kt-Schraube M 12 x 30 11 939 075 0 Federzinkenschar
4 514 146 1 Lasche 12 900 657 O 6kt-Schraube M 12 x 35
5 810 012 © Federring B 12 13 939 @73 0 Federzinkenverstérkung
6 901 457 0 6kt-Schraube M 12 x 85 14 900 334 0 Bkt.-Schraube M 16 x 25
7 481 517 0 Halterchr @ 491 576 0 Spurlockerer kpl. (alle Abb.})
8 810 506 0 Scheibe 14

6

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 25-610-KB 61/20 R-2500 Nm

fir Type:

858

KES 85/2500, KES 85/3000

1

KE 85/2500, KE 85/3000

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flir:

far 540 U/min

18

Blatt: 9491010

445 869 1

Abb.

il.

Dessin No, & com.

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung
Description
Designation

]
4

5

11
12
13
14
21

949 101

—

949 230 0

849 231

949 522
849 630
949 232
901 064
949 521

Lon I Y o B o Y

Bezeichnung Abb. Best-Nr

Description Ik Part-No.

Designation Dessin No, a com.
Getenkwelle kpl. 22 919 203
Schutzhélfte, auBen 23 949 233
(Rohrl.. = 395 mm) 24 g2 722
Schutzhélite, innen 25 949 780
(Rohrl. = 390 mm) 26 949 234
Aufsteckgabel 54 949 861
Schiebestift 55 949 852
Scherbolzenkuppiung 57 949 221

6kt.-Schraube

M 10 x 80

Kreuzgarnitur kpl.

R 2 Siehe Seite 13

OO0 D00

Kegelschmiernippel M 8 x 1
Rillengabel

Spannstift 10 x 80
Profilwelle (520 mm)
Wellengabel (515 mm)
Gleitring

- Haltekette

Stiitzring-Set

Rohrlénge anpassen!

e brd
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Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 25*610. - KB 61/20 - 1300 Nm

far Type: KE 85/2500, KE 85/3000

858

W

KES 85/2500, KES 85/3000

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flr:

flir 1000 U/min

Blatf: 9481020

\\
\‘.
445 Be9 1
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
M. Part.-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 849 102 1 Gelenkwelle kpl. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
4 949 230 0 Schutzhalfte, auBen 23 949 233 0 Rillengabel
(Rohrl. = 395 mm) 24 912 722 0 SpannhUlse 10 x 80
5 949 231 0 Schutzhilfte, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
(Rohrl. = 390 mm) 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
11 948 522 0 Auifsteckgabel 54 949 881 0 Gleitring
12 949 830 0 Schiebestift 55 949 852 0 Haltekette
13 949 235 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 Stitzring-Set
14 901 040 0 6kt-Schraube M 7 x 80
908 702 0 6ki-Mutter NM 7
21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl. 3506

38

Rohriénge anpassen
Siehe Seite 13




Waiterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 25-610-K 64/2 R-1300 Nm

923

e KE 85/2500, KE 85/3000
KES 85/2500, KES 85/3000

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fir:

flr 1000 U/min

20

Blatt:8491030

445 848 2

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Beast-Nr. Bezeichnung

1. Part.-No. Description Ili. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Deslignation

1 949 103 1 Gelenkwelle kpl. 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.

4 949 230 0 Schutzhélfte, auBen 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
(Rohrl. = 395 mm) 23 949 233 0 Rillengabsl

5 949 231 0 Schutzhélfte, innen 24 912 722 0 Spannhilse 10 x 80
(Rohrl. = 390 mm) 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)

11 949 522 0 Aufsteckgabe 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)

12 949 630 0 Schiebestift 54 949 861 0 Gleitring

13 048 236 0 6kt-Schraube M 15 x 30 56 949 852 0 Haltekette

14 910 012 0 Federring B 12 57 949 221 0 Stitzring-Set.

15 949 237 0 6kt-Schraube M 12 x 30 58 940 242 0 Federpacket M = 1300 Nm

16 949 238 0 Schlag-Schmiernippe! 3/4” 949 243 O Federpacket M = 1800 Nm

17 949 239 0 Flanschgabel 949 244 0 Federpacket M = 2400 Nm

18 949 240 0 Nockenschaltkupplung

Rohrldnge anpassen!
Siehe Seite 13

30
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Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 25-610-K 64/2 R-2400 Nm ‘Blatt: 9491040

© austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fur:
. 923
fir Type: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 85/2500, KES 85/3000 fir 540 U/min

445 668 2

Abk.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung :
. Part-No. Description . Part-No. Description ﬁ
Dessin No. & com. Designation Pessin No. & com. Designation
1 949 104 1 Gelenkwelle kpl. i8 949 241 0 Nockenschaltkupplung
4 949 230 0 Schutzhélfte, auBen 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.

(Rohrl. = 395 mm) 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 X 1
5 949 231 0 Schuizhalfte, innen 23 949 233 0 Rillengabsl

{Rohrl. = 390 mm) 24 912 722 0 Spannhllse 10 x 80
11 949 522 0 Aufsteckgabel 25 049 780 1 Profilwelle (520 mm)
12 949 830 O Schiebestift 26 949 234 0 Wellengabel {515 mm)
13 949 236 0 6kt-Schraube M. 15x30 54 949 861 0 Gileitring
14 910 012 0 Federring B 12 568 949 852 0 Haltekette
15 948 237 0 6kt-Schraube M 12 x 60 ' 57 949 221 -0 Stitzring-Set
16 949 238 0 Schlag-Schmiernippel 316" 58 949 242 0 Federpacket M = 1300 Nm
17 949 239 0 Flanschgabel 949 243 0 Federpacket M = 1800 Nm

949 244 0 Federpacket M = 2400 Nm

Rohrlédnge anpassen
Siehe Seite 13

AM
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Watterscheid-Gelenkwelle: W 2500-SD 25-610-EK 64/2 R-1300 Nm

(=)

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

935
lfL'Jr Type: KES 1 00/2500/3000

fdr 1000 U/min,

AN
445 858 2

Abb.  Best-Nr. Bezaichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

(I, Part.-Na. Description Il Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Dasignation

1 949 125 0 Gelenkwelle kpl. 21 949 447 0 Kreuzgarnitur kpl.

4 9489 230 0 Schutzhilfte, auBen 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
(Rohrl. = 370 mm) 23 949 499 0 Rillengabel

5 9489 231 0 Schutzhélfte, innen 24 912 724 0 Spannhilse 10 x 90
{Rohrl. = 370 mm) 25 949 500 1 Profilwelle (520 mm)

11 949 442 0 Aufsteckgabel 26 949 512 0 Wellengabel (500 mm)

12 949 630 0 Schiebestift 54 949 861 0 Gleitring

13 900 298 O 6kt-Schraube M 12 x 30 56 949 852 0 Haliekette .

14 910 012 0 Federring B 12 57 949 206 0 Stitzring-Set _

17 949 266 0 Flanschgabel 58 949 242 0 Federpaket M = 1300 Nm

18 949 137 0 Nockenschaltkupplung 1300 Nm

Rohrlinge anpassen!
Siehe Seite 13

A4
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Walterscheid-Gelenkielle: W 2500-SD 25-610-EK 64/2 R-2400 Nm

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

e 935
flr Type: KES 100/2500/3000
fir 540 U/min.
L\ |
A
| T
LbS B6B 2
Abb. Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung .
M. Part-No. Description i Part-No. Description @
Dessin No. a4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 949 126 0 Gelenkwelle kpl. 21 949 447 0 Kreuzgarnitur kpl.
4 . 949 230 0 Schutzhilfte, auBen 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
(Rohrl. = 370 mm) 23 949 499 0 Rillengabel
5 949 231 0 Schutzhélfte, innen 24 912 724 0 Spannhillse 10 x 90
(Rohrl. = 370 mm) 25 949 500 1 Profilwelle (500 mm)
11 949 442 0 Aufsteckgabel 26 948 512 0 Woellengabel (500 mm)
12 948 630 0 Schiebestift 54 949 861 0 Gleitring
13 900 298 0 6kt-Schraube M 12 x 30 56 949 852 0 Haltekette
14 910 012 0 Federring B 12 57 949 206 0 Stitzring-Set
17 949 266 0 Flanschgabel 58 949 244 0 Federpaket M = 2400 Nm
18 0 Nockenschaltkuppiung 2400 Nm

949 138

A

Rohrldnge anpassen
Siehe Seite 13



Walterscheid-Gelenkwelie: W 2500-SC 25-610-KB 61/20-2500 Nm

(=)

858

fir Type:

P

KES 100/2500/3000

24

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

fir 540 U/min.

AN
Y
\\.
LLS 849 1
Abh.  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezsichnung
IH. Part.-No, Description III. Part-No. Description
Dessin No. a4 com. Designation Dessin No. a com. Designation
1 949 127 0 Gelenkwelle kpl. 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl, S$ -¢¢
4 949 974 1 Schutzhalfte, auBen 22 949 629 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
(Rohrl. = 395 mrm) 23 949 233 0 Rillengabel
5 949 965 1 Schutzhilfte, innen 24 912 722 ¢ Spannhllse 10 x 80
{Rohrl. = 395 mm) 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
11 948 522 0 Aufsteckgabel 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
12 949 630 0 Schiebestift 4 -5’?* 54 949 861 0 Gleitring
13 949 133 0 Scherbolzenkupplung 2500 Nm 556 949 852 0 Haltekette
14 901 064 0 &kt-Schraube M 10 x 60 57 949 221 0 Stlitzring-Set

Rohrldnge anpassen!
Siehe Seite 13
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R

Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SC 25-610-EK 64/2 R-1300 Nm

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

flr Type:

823

KES 100/2500/3000

fir 1000 U/min.

\
\_\
L45 868 2
Abb.  Best-Nr, Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. @ Description ik Part-No, Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 949 1300 Gelenkwelle kpl. 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl. 33 V¢
4 949 974 1 Schutzhilfte, auBen 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
(Rohrl. = 395 mm) 23 949 233 0 Rillengabel
5 949 259 0 Schutzhilite, innen 24 912 722 0 Spannhilse 10 x 80
(Rohrl. = 395 mm) 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
11 949 442 ¢ Aufsteckgabel 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
12 948 630 0 Schiebestift 54 949 861 0 Gleitring
13 900 298 0 6kt-Schraube M 12 x 30 b8 949 852 0 Halteketts
14 910 012 0 Federring B 12 57 949 221 0 Stltzring-Set
17 949 239 0 Flanschgabel 58 949 242 0 Federpaket M = 1300 Nm
18 949 137 0 Nockenschaltkupplung 1300 Nm

44

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13




Walterscheid-Gelenkwelle; W 2400-SC 25-610-EK 64/2 R-2400 Nm

(=)

flr Type:

923

KES 100/2500/3000

26

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

flir 540 U/min.

465 868 2

Abb.

Dassin No. a com.

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung
Description
Designation

Abb,

Dessin No. a com.

Best-Nr,
Part-No.

Bezgichnung
Description
Designation

;
4

5

11
12
13
14
17
18

949
948

949

949
949
200
910
949
949

131 0

974

259

442
630
208
012

239

138

(=]

(=l o B aw B o B e B

Gelenkwelle kpl.
Schutzhélfte, auBen
(Rohrl. = 395 mm)
Schutzhédlite, innen
(Rohrl. = 395 mm)
Aufsteckgabel
Schiebestift
Bkt-Schraube M 12 x 30
Federring B 12
Flanschgabel
Nockenschaltkupplung 2400 Nm

% ..
KT ooy
BN I I

21
22
23
24
25
26
54
56
57
58

949
919
949
912
949
949
949
949
949
949

521
203
233
722
780
234
861
852
221
244

OO0 OO0+ 0000

Kreuzgarnitur kpl. 35 -0¢
Kegelschmiernippel M 8 x 1
Rillengabel

Spannhilse 10 x 80
Profilwelle (500 mm)
Weilengabel (515 mm)
Gleitring

Haltekstte

Stiitzring-Set

Federpaket M = 2400 Nm

- Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13
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Walterscheid-Gelenkwetie: W 2400-SC 25-610-KB 61/20-1320 Nm

|

- 858

fur Type:

flir

KES 100/2500/3000

1000

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

445 Ay 1

Abb,  Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung

iR Part-No. Description M. Part-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 949 1382 0 Gelenkwaslle kpl. 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl. 35. 00

949 974 1 Schutzhilfte, auBen 22 949 629 0 Kegelschmisrnippel M 8 x 1

{(Rohrf. = 395 mm) 23 940 233 0 Rillengabel

5 949 965 1 Schutzhélfte, innen 24 912 722 0 Spannhllse 10 x 80
{Rohrl. = 395 mm) 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)

11 949 522 § Aufsteckgabel 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)

12 949 630 0 Schiebestift : 54 949 861 0 Gleitring

13 949 134 0 Scherbolzenkupplung 1320 Nm 55 949 852 0 Haltekstte

14 901 040 0 &kt-Schraube M 7 x 60 57 949 221 0 Stitzring-Set

A

()
& e w.war ¢ ]
LRI I O I ML X

Rohrlange anpassen!
Siehe Seite 13




Tafel Abb.

Besteli-Nr. Tafel Abb, Bestell-Nr. Bestell-Nr. Tafel Abb.
qH 220 7 3 5 490 690 1 14 @ £91 130 0 2 14
36 220 ¢ 5 . 25 490 59% % 14 61 491 140 3 | @ 18
36 2T X I3 48D 702 v 14 30 491 160 & m 22
B2 T 50 27 490 7091 14 29 491 141 e 1¢

- B - T Bl 371 e 43 2 Sk Vol o SC P 142 0 9 4
6 242 O -5 an 490 712 1 14 21 49T 142 O 10 9
26 2440 3 6 490 7131 14 11 191 143 1 9 Z2
"R6244 0 5 2% 490 714 4. 14 25 491 143 1 10 7
EZES v X 15 £90 718 D 13 12 91 144 0 Q 9
36245 1 5 11 490 718 0 15 g 491 144 O 10 12
36 246 3 5 10 490 752 D 14 2 49t 1452 - 0 15
36 279 0 s3I0 490 . 754 1 14 8 £G1-145 0 170 24
36°280 2 S 22 490 755 1 1% 32 491 147 6 o 8
2295 0 3 1% 430 7571 2 ™ ) 591 147 1 10 13
36 298 0 5 12 430 764 O 14 & 491 148 © 10 &

BT A T i e S 490 766 % 1 8 91 149 © 10 2
26 312 1 g5 90 863 0 13 51 494 150 © 1G L)
W 3131 -3 470 859 1 13 13 491 151 0 10 21
36 313 1 S 3 490 886 13 11 8 £91 152 0 10 15
36 314 1 3 490 907 1 b} 35 £91 153 ¢ 10 17

© 36 314 1 5 5 &%0 913 2 S 35 491 154 O 10 k)
346 315 1 2 24 490 @27 D 1 28 " 481 158 2 7 16
36 315 1 5 24 490 927 0 2 27 491 169 1 11 21
26 316 1 x 22 490 928 1 1 28 49% 169 1 12 13
36 3161 5 26 490 928 D 2 27 491492 1 -7 14

187 021 3 5 14 490 938 4 2 B £C1 196 14 57

144 YAt 2 7 14 490 984 0 2 L0 L9T 211 1 R L0

144 141 2 13 25 £91 006 1% 11 5 491 214 2 1 40

144 141 2 15 4 421 007 1 11 5 491 238 2 2 20

161 227 2 1z 9 491 009 1 11 ] 491 239 %5 2 24
185 184 2 13 11 £91 D10 1 " 5 491 242 4 L 2R
185 523 1 14 26 491 017 1 11 1 491 250 © & 20
2?% 339 1 12 43 %1 018 11 1 £6% 332 0 6 3

274 %30 1 14 53 491 Q20 1 11 1 491 321 D 6 4
cRC K66 % 8 19 491 021 1 11 4971 382 O & 4

L90 161 0 | 7 491 035 O 12 1 491 334 0 6 31

495 161 © 4 7 £91 047 D 401 385 [ & 11

90 284 [ 13 & 401 D&as O 14 27 40t 326 O é 12

490 303 2 6 13 491 0B8 O T4 S8 491 327 O 6 &

L9 387 D & 14 491 D91 2 1 22 491 388 0 6 b

A90 10 % & 19 421 095 O 7 23 491 389 D 6 ip

490 357 6 9 8 491 102 2 7 26 491 390 0 6 30

L90 423 5 11 6 491103 2 7 18 491 3910 . 3 35

L9 Lefr 2 13 14 691 112 0O 6 10 | 491 394 D 2 -5

‘ 21 113 0 7 22 ‘

Oy §27 % 4 g : 401 394 D 10 4
L9y 594 [ 13 3z 421 114 © 6 B 491 397 0 - 6 7
490 597 DO 13 16 %1 115 2 6 1 £9% 389 3 - 6 25
490 605 1 13 23 491 116 ? 6 18 497 400 0 1Y -

490 607 O 13 19 491 134§ 4 1 27 49t 400 G e 13
498 611 O 13 29 491 135 0 g 10 591 £15 © 6- 36
90 624 C 13 S0 491 135 D & 27 49T &TH0 - 6 35
490 644 1 & 24 L91 136 D o] 1 491 419 0 - 7 27
490 659 0 13 3% 491 137 0. 9 14 491 650 C & - 15
480 671 1 13 37 491137 0 10 16 491 461 1 g 12
490 686 1t 14 15 491 138 0 10 13 49t 463 & - B 2z

521 139 § 4 17 T ‘ "

Bestell-Nr.

Tafel Abb.

471 458 3

g
491 498 ) -

4977499 3 g
A2% S5 D s
491 515 1 16
491 517 0O 37
491 522 0 7
491 526 O 16
491 530 3 18
491 5310 16
491532 o 6

£91- 5333 6
491 537 3 - 16
4915383 16
421 570 B 16

9T-571 D 16

ATV S5F3 O 14
491374 0 - 16
4%1° 576 2 17 .
491 5840 11
491 584 0 - 12

5%1- 585 3 11

491 585-0 - 12
49% 626 O 7

L2 B T4 St R S

491 671 0 0 &
42167710 10

491 672" 0 S
BT ETZ0 10

491 676 0 1%
G9TB7TOC 1L
AFY 678 1 14
491 692 0 15

491694 D 15

491 697 0 15
491 700 0" © 15
511 1360 1%
511 136 0 14

512 00Y &

512 001 &
512 021 0

5120210

512 024 2

512 025 °0 ‘

512 D274t
st2 @291 -

"
~*
e
1
=
3
(¥}
N
I
_aM#awNMwwww'wuwama

29
26
56 -
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N ' ‘
PN P~ O

SN
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12
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Bestell-Nr. Tafel Abb.  Bestell-Nr. Tafel Abb.  Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-N. Tafel Abb.

‘33 Q0 277

512 198 ¢ ? 3 5 17 901 431 D 2 A3 1 M0 o 14 7
516 801 2 4 32 B0 279 1 % 13 et 431 0 4 20 910 ¢11 0 1 14
44 4003 0 5 -2 938 279 0 2 35 9Ct 433 D 6 Q 910 011 0 4 24
53479 0k 0 5 28 epb-279%3 ko 45 Q01 623 § 7 2 10 P11 0 5 18
HYETRT o3 TYGUT2ET D2 %g 90 457 1 17 & 910 D12 ©§ z 29
<14 1051 - 5 7 90D 280 3 & 26 o071 458 © 8 7 °10 012 o 5 8
Y4 060 3 2% 90D 280 O t 5 98% 120 0 e 12 910 012 o 17 5
‘514 106 0 5 4 900283 0 71 k] 903 120 © 1¢ 19 °10 012 D 20 14
54 113 01 - X SO0 284 3 13 28 9C3 2C8 C 5 15 °10 012 G 21 14
“514-114 1 3 & 900 294 D 5 Y o4 753 11 4 10 012 0 22 14
514 118 1 g 900 296 3 3 L1 9nL 781 1 11 22 918 012 0 23 14
S44 115 1 3 - -8 900 298 D 3 35 onE 781 1 12 14 210 D12 0 25 14
544 115 1 5 960 298 D 7 21 a6 NED G 1 9 910 D12 O 26 14
514 116 1 3 - 900 2%8 0 22 13 906 040 0 1 26 10 04 0 5 3
‘514 146 1 17 4 900 298 1§ 23 13 906 N&0 G 2 23 10 014 © ¢ 7
514 152 P -1 31 o000 298 o 25 13 one DEN 3 20 910 Qb4 O 5 16
‘544 152 2 1. 35 o0 298 4§ 26 13 o068 N&0 D 4 o 10 111 1 2 26
514 152 2 2 2 90D 299 5 7 a0 9068 012 © 11 7 210 111 1 11 2
514 152 2 4 Iz 900 2992 0 11 9 G08 02c 0 16 8 910 214 2 13 P
St 453 2 4 15 900 300 3 19 8 ang 225 © i 5 10 216 2 ¢ 7
514 1583 2 P 32 0 300 D 12 10 908 512 0 14 46 910 216 0 10 11
514 153 2 4 1 o600 334 Y - 17 14 908 520 0 1% 6 910 414 ) 3 38
“S514 160 © 1 12 900 337 3% 5 23 a08 706 O 3 11 10 414 3 5 37 ‘%
-5%4 160 0 2 3 enn 337 ) 7 & en8 706 0 ) 23 710 506 O 17 8
514 160 o & -2 900 339 ) 7 28 opF 706 O 14 6 21C 511 D 6 17
514 248 © 1 29 00 339 ) 15 Ve Q08 708 6 2 42 210 511 O 16 2
514 248 0 2 38 9?00 638 O 7 8 SRR 7NG 19 14 210 512 1 13 13
S14 248 © 3 30 200 656 0O 16 10 Q08 711 1 7 17 210 512 1 14 54
514 248 [ 4 317 900 656 O 17 3 o068 711 1 ? 1% 210 515.0 6 22
‘514 P4E O 5 28 9200 657 0 - 17 12 qnE 711 1 11 16 910 609 0 11 3
514 249 2 2 41 %00 676 O 1% 17 QOR 711 1 12 8 210 669 0 4 4t
514 249 2 3 40 90D 676 O 12 ol 68 711 1 14 49 910 718 0 2 27
514249 2 4 - 40 P00 817 1 4 25 G008 711 1 16 11 910 727 D 13 L4
544-249 2 - § 3o 90D 8721 - 1 33 08 711 1 17 2 M0 727 O 14 52
514 327 1 17 -4 g0D 372 1 2 27 Q08 716 1 6 16 210 732 0 1 5
‘514 12 4 & 4% 90D 872 1 3 41 ang 716 1 7 & 210 732 0 2 28
514 413 G 4 5 900 &72 1 4 3 208 716 1 11 20 910 742 0 2 10
STh 414 6 4 51 odp 872 1 5 40 908 716 1 12 12 910 742 3 4 11
514 £15 © 4 42 901 D40 D 19 14 o088 716 1 12 21 210 844 0 8 13
ST L81 O a 33 901 040 D 27 14 9pR 716 1 14 2z 910 82 O 3 32
515 D94 g8 23 90T Q42 O 14 3z 908 716 1 15 11 910 862 0 5 41
515 104 ¢ 8 T8 %01 b 0 3. 10 o] 7210 t 3 910 863 D 5 &1
55 407 0 8 10 901 D46 O & 29 908 721 C 13 17 %10 887 0 b3 24 .
515 11 - g e %01 060 O 13 8 o088 721 6 14 55 10 892 D 8 25 ‘B
‘515413 0 g8 F 901 DAY D 0 -12 T4 ana 722 0 9 & 910 8%2 0 11 15
545117 0 B 17 90t 064 0 - 24 14 a08 722 1 10 910 892 0 12 7
‘545~ 423 D 8 20 °01T QROD 7 19 908 758 . 5 29 914 89¢ 0 3 33
545 134 © 8 4 901 0886 D 3 & 908 758 6 7 910 899 0 5 &
‘545 137 0 - 2 2 90t NBE 0 14 59 208 758 10 5 210 960 0 1 1
900 254 0 & 20 901 132 O 13 33 ?n{ 758 ¢ 13 22 10 940 O 2 31
-9y 254 O 44 L5 90T 330 - 7 10 apnp 758 0 T4 &7 910 962 0 1 1
5D 274 O bt 37 901 133 o 14 20 eng 927 o) ¢ 16 910 962 O 2 Ly
R P74 0O 5 T4 901 134 0 -3 3 908 927 [ 10 25 210 964 O 1 1
00 276 0 1 37 901 135 O - 13 15 ons 215 b 3 13 210 264 O 2 1
9RB- 2767 B 225 e12100 14 58 Qpe 215 0 5 13 10 %46 D 2 [

48



Tafel Abb.

Bestall-Nr. Tafet Abb. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.

o0 966 0 L T2 917 103 O 13 21 032 110 0 k) 16 940 127 0O 24 1

g1 968 O 2 &y 917 103 O 14 23 932 110 ¢ ? 12 4% 130 0 25 1
910 968 N LT 917 104 0 712 32113 6 4 31 L9 13T N 26 1
s 0. T 2 & TFI7 184 0 13 26 932 136 € 1 11 o589 132 0 27 1
R LI 4 A s A S v GI70E D 1S 3 932 1360 P 20 949 133 N0 24 13

911 02e G 5 '3 217 105 O 14 16 032 134 © 4 & 940 134 O 27 13

a1t 023 O & 3 w17 203 1 7 4 032 163 T 4 - 34 949 137 O 22 18

211 (24 O % 3 G158 306 3 13 5 - 932 179 D 1 24 Q49 1370 2% 18

‘o1t 310 & TS 1% G033 0 6 21 932 179 2 - 2 21 Le1T8 O 23 18

211 545 0 g 27 219 003 @ 1% 30 232 180 O t 18 ‘249 138 O 26 18

211 5&5 (¢ 11 13 19 200 0 1 11 - 932 388 D 5 1 94 208 0 22 87

911 54% 0O 12 5 219 200 0 12 3 a3z 33?“5' 3 1 o489 206 0 23 7

911 549 0 1 5 01 203 0 18 22 932 707 © o 11 249 221 D k1 57

11540 (2 2 29 @10 203 1 1% 22 |34 1320 11 25 o4Le 221 0 19 ST

911 5§54 .0 4 x3 219 203 2 20 272 034 932 0 12 135 G40 221 0 20 57

o1t 676 O -2 11 %19 203D 21 22 934 180D 1 12 9% 221 3 21 57

211676 O & 1% 219 203 D ‘22 27 934 304G 0 12 4 249 221 2 2k 57

¢11 676 O 10 2% 819 203 2 23 22 934 602 7 11 14 9409 221 3 25 57

912 D&% 1. 3 T2 @19 203 0 25 22 934 602 O 12 5 49 221 0 26 57

12 089 1 2 19 919 203 O 26 °7c 934 @36 0O 2 14 269 227 0 27 57

212 DEe 14 7 13 19 404 ) 13 1 935 825 O~ 1 20 049 230 0 18 4

12 089 1 a 28 919 806 0 s 7 935 RZ2I ¢ 2 17 o 230 1D 19 4 -
"9t 089 1 o 17 921 024 O 14 28 - 93% BZ23 0 & 23 4G 2300 20 [

¢12 DA% 1 10 26 921 030 B 14 40 ¢35 R38 € 1 19 249 230 O 21 4
912 N8 1 13 zg 921 042 O 14 36 935 R3I8 U 2 16 oLy 2300 22 4

12 08¢ 1 15 + 21 046 0 14 z5 235 838 © 4 22 049 230 0 23 [

912 584 13 7 25 921 058 O T4 43 36331 T+ 1 34 49 231 0 18 5
012 508 6 26 221 D66 1 14 42 9% 335 1 3 36 FEP 231 O 19 s

12 634 [ 11 10 o921 079 0 T4 £ G- IFLE DT 5 1 e 23t 20 5

912 834 [ 12 P4 921 136 0 14 &b 936 353 05 1 it 4% 231 O 21 5

12 646 O 2 16 @21 145 0§ 14 29 936 3532 - 2 e LY 221D 2e 5

912\}?6 H B 14 921 1717 O 14 k.t 236 371 2 & 36 9649 231 0 23 5.
912 716 O 8 15 922 S75 0 13 7 36 422 0 @ 3 TR 232D 18 13

917 722 © 18 24 o722 604 O 13 T4 936 422 0 10 "8 oLe 233 1 18 23

e12 722 0 1% 24 222 650 D 7 15 G346 430 O 1 18 4232 3 19 23

o412 722 © 20 24 922 650 0 13 40 936 430 O 2 15 949 2330 20 23

@12 722 0 21 24 222 650 O 15 Fd 936445 O & 21 49 2323 3 21 23

o412 722 0 2h 24 g2 800 1 13 36 §37 s00-€ | 23 949 2330 24 23

o042 722 O 25 24 Q23 225 D 13 23 937 50¢C 0 2 1z LY 233 O 2B 23

912 722 0 26 24 923 226 9 13 27 937 525 O z Q 949 23T O 26 23

o12 722 © 27 2h 923 2¢63 0 13 24 e3ITs25 .o 5 21 QLT 232 D 27 23

‘o1 724 0 22 24 925 107 1 14 4 937 5%1C g 1o G4 2340 18 26

942 724 O 23 24 n2% 149 0 14 13 933422 D 4 1? 249 234 B 1e 26

15 062 0 2 6 o285 214 2 3 2R 935‘433 [ 4 17 9ﬁ9“234'3” 20 26

215 D&z 4 6 02s 214 2 5 32 938 HFTL0 - & 17 99 234D 0 21 26

G185 3856 D 1 21 @28 101 O i 40 939 0872 © 17 1t 949 234 D 24 26

215 3%6 Z 18 276 101 © 3 4% 938 972 £ 170 - ¥ A R2T4CT 28 26

Q45 356 0 4 16 926 101 0 S 41 - 9390740 - 17 B4 S4e 2360 26 26T
915 780 O 3 26 930 131 G 14 5 ~939-07% T AP 1Y QA 2FE D P70 26

245 780 © 5 rat O30 539 ) 10 18 949 1011 12 "1 259 235 3 19 13

216 D5%6 1 7 24 230 567 0 10 3 @9 102+ 19 1 943236 3 20 13

917 006 D 16 1 32 107 0 1 2 “949 102 1 20 1 oLy 236 0 21 13

917 010 © 13 10 ¢332 137 0 z 5 040 1041 21 1 QL9 237 320 18

Q17 1D O 14 31 932 18 0 2z -9 949 12% O 22 1 QK9 237 O 21 15

917 0168 O 15 0 932 108 0 4 10 949 £f . LG 238D

126

e 16

49



Bestell-Nr.

50

Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb. - Bestell-Nr, Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.
949 238 D 21 16 ©Le L42 0 23 11 FHQ 522N 21 11 949 78301 27 2%
G049 230 0 s 17 4% K42 D 25 T G40 522 0 24 11 949 852 O 18 5%
240 239 3 21 17 QLT LED O 26 .11 04t 522 0 27 1Y 939 852 O 102 55
. 949 239 O 25 17 949 647 O 22 21 0LD 4529 0 24 22 g9 8SZ O 20 56
THROTYIY D 26 YT 949 G447 D 23 21 Q49 £29 0 27 22 ©&9 852 O 21 54
Q40 240 20 18 L0 499 0 722 23 LT 620 O 18 12 GED 852 D 22 56
Q49 241 G 21 18 24C 99 0 23 - 23 949 £330 0 19 12 949 852 O 23 56
Q40 242 O 20 58 Q&9 500 1 227 25 Q49 630 O F4s 12 o4 852 O 24 55
QLY 242 O 21 58 F4Q STD 1 2z 25 Q&9 830 0 21 12 @L9 852 D 25 56
Q40 242 D 22 58 49 512 1 2 26 4o A0 0O 22 12 949 852 0 26 56
QLY 247 O 25 58 942 512 0 23 26 9Le B30 O 23 12 L9 B52 O 27 55
Q49 243 D 20 58 GAT 521 © 18 21 949 630 O 26 12 949 2361 U 38 S&
QLG 243 [ é1 58 949 %21 0 1Q 21 P49 630 O 25 12 249 86% O 19 54
949 244 O o0 52 o4g 521 0 20 21 ‘P69 B30 O 26 12 L9 861 D 20 54
OLe 244 21 58 @49 521 0 21 21 ‘9RY 630 D 27 12 949 861 O 21 54
DL 244 D 2 58 QL9 521 0 24 Al TRYT7RDY IR 7N GL9 861 0 22 54
4% 244 26 58 942 521 O 25 21 249 TB0 1 1¢ 25 243 B61 O 23 S&
LT 259 0 25 5 Q49 521 ¢ 26 21 949 780 1 2 25 942 B61 O 24 54
469 259 D 26 5 949 521 © 27 21 989 780 % 21 £5 240 B&1 O 25 S&
QL0 266 0 e 17 949 522 0 e 11 DY 7RO 1 24 25 LY 861 O 26 Sh&
Q49 266 O 23 T7 949 522 O 19 11 L9 780 1% 25 25 949 B&1 D 27 54
QLY K42 0 22 11 o4 S22 0 20 11 249 780 1 26 25 QLY 945 1 24 5
959 965 1 27 5
Q4G 974 % 24 4
LY 9741 P25 4
GL9 97K 1 26 4
Q49 974 1 ‘27 4
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KREISELEGGEN (KRONErctorsn) K E = K E S

e e e e Y

Type: ¥E - KES B5 - 2500/3000 ~ ab Nr, 81179

KES 108 - 2500/3000 - ab Nr, 60674 O3YJe 1988 ET-liste 491-4
Zinkentriger: " KE/S 85-2500 = a) 5x rechtsdrehd. 491 147 0
_ KES 100-2500 = a) 5x linksdrehd, 481 138 0
KE/S B5-3000 = a; 6x rechtsdrehd, 491 147 ©
KES 100-300C = a) 6x linksdrehd., 491 138 O

Il

Zinken: . KE/S B85-2500 é)
- KES 100-2500

KE/5 85-3000
KES 100-3000

Messerzinken: =-suf Wunsch- KE/S B5-2500

20 Stek, —~kurz- 481 384

L

|
j1u}
-
[

24 Stck, =kurz- 491 384

= g) 10 x rechts - 491 6719 D
KES 100-2500 e% 10 x links 491 672 0O
KE/S B5-3000 = ag 12 x rechts 491 671 0O
KES 100-3000 = a) 12 x links 491 672 0
Profilwelle (Zinkentr.): f. alle Typen 1.1620.0209.0 491 152 0
Getriebegehause R KE 85 - 2500/3000 : 480 766 2
KES 85 - 2500/3000 (Scheltgetr } 480 938 3
KES 100 - 2500 490 527 4
KES 100 - 3000 " 490 357 §
Getriebedeckel: KE 85 - 2500/3000 (chhtflansch)514 153 2
- KES 85 - 2500/3000 512 024 2
KES 100 ~ 2500 490 907 1
| KES 100 - 3000 , | 490 913 2
Rédsatz'(im Getriebe): KE/S 85: Kegelritzel 14 Z. . - 512 188 @&
R : Kegelrad 27 Z, 512 G013
KES 1008: Kegelritzel 13 Z. 514 413 O
. : Kegelrad 30 Z, 514 001 3
Antr.-Welle (im Getriebe): KE  85: @ 45 x 357,0 lg. 512 195 O
KES 85: @ 50 x 520,0 lg. 512 103 1
KES 100: # 50 x 567,0 la. 514 414 O
Antr.=Wells (nach unten): KE 85: # 60 x 418,0 1g. 491 091 2
' 'KES B85: f# 80 x 325,5 lg. 491 238 2
KES 100: J 70 x 426,5 lg. 491 450 0
Durchtriebswelle: KE 85: g 45 x 470,0 1lg. 512 196 O
-KES 85: f 50 x 634,0 lqg. 490 984 O
_ KES 100: # 50 x 661,0 lg. 514 415 0
Zwischenuslle: KE 85: - _ -
KES 85: g 50 x 406,0 1lqg, 512 197 0
KES 100: J 50 x 443,5 lg, 514 412 0
" Zwischenflansch: KE 85: .7 491 134 4
‘ KES 85: 491 239 5
) KES 100: 491 242 4
l.agergehduss f, Holm; 1.1606,0439,0 _ 491 141 0O
. Lagergehduse f, Zinkentt.: 1.1607,0080,0 491 153 0
Formring: 1,1606.0122,0 491 140 0
Antrisbsrad: 1.1606,0001.080 (1 Stick) - 491 136 0
Zahnrad: 1.1606.0325,0 - KE/5-2500 = 9 S&t,
— KE/S-3000 = 11 st 491 151 0
Prallblech vorn: KE/S 85/100 - 2500 451 532 O
KE/S 85/100 - 3000 491 533 O
PrallBlech (seitl.): KE/S 85/100-2500/3000 rechts: 491 415 O




ortsetzung: KREISELEGGEN KE / KES 85/100 -  ET-Liste Nr, 491-4

tabpacksruwalze: ; KE / S 85-100 = 2500 491 035 0

gtask KE / S 85=-100 = 3000 491 042 0

‘ | Flanschlager kpl, dazu 8934 032 O

ahnpacksrwalzae: - : KE/S B85/100-2500 Normalausfithrg, 451 017 1

- B " " n verst, Ausfihrg, 491 020 1

KE/S 85/100-3000 Normalausfihrg., 491 018 1

" n n verst, Ausfihrg., 491 021 1

:% ‘ Flanschlager kpl, dazu 8934 032 0O
jlose Zdhne f.Packerwalze: KE/S B85/100-2500 = 150 Stiick

1= ' KE/S 85/100-3000 = 180 Stoek - 490 627 1

o - . . ... . KE/5 85/100-2500 = 210 Stck. .
L e o KE/S BS/100-3000 = 250 Stck, 298 7560

KE/S 85/100-2500

SR 29 Stck, 68 br.490 423 5
ROTmal: yg/s 85/100-3000

35 Stck, 68 br,490 423 5

.Abstraifar f, Holm:

[/

: . KE/S 85/100-2500 = 20 Stck. g

| ‘ verst, Ausfihr, KE/S 85/100-3000 = 24 Stck. 98 br, é?ﬂ 761 2

‘Hydr, Hubeinrtichtung: Hydraulikzylinder ' ‘ 490 714 4
. T C oo Dichtungssatz f. Zylinder’ -nicht mdgl.,-

: R S . R Hydraulikschlauch 600 lqg, 921 024 O

oo O e B . Hydraulikschlauch 1800 lg,. 921 030 ©

: ’ o Drosselventil . 921 136 0O

: Lenker kpl, ‘ 490 691 3

Spurlockerer: - ' Spurlockerer kpl, 491 576 0

e Federzinken kpl, 939 072 O

Federzinkenschar 839 075 0

'Galenkwelle kpl,: narmals KE/KES 85-2500/3000 - 540 U/m
e TS W 2400-5C25=-6101g9.-Scherbolzenkupp-
- R lung KB 61/20R=2500Nm - 949 101 1
L KE/KES 85-2500/3000 -~ 1000 U/M
W 2400-5C25-~6101g.=Scharbolzenkupp-

\ lung KB 61/20 - 1300 Nm _ 949 102 1
oder: KE/KES 85-2500/3000 - 540 U/m
W 2400-5025-6101lg,.~Nackenschaltkupp=-
lung K 64/2R - 2400 HNm 949 104 1
KE/KES 85-2500/3000 - 1000 U/m
W 2400-5C25«6101g,.~Nockenschaltkupp=-
lung K 64/2R - 1300 Nm . 943 103 1
KES 100 = 2500/3000 = 540 U/m
. W 2500-5D25~6101g,-Nockenschaltkupp=-
i-F?Q*k712 lung EK 64/2R - 2400 Nm 949 126 O
" © KES 100 - 2500/3000 - 1000 U/m
: W 25300-5D025-6101g.-Nockenschaltkupp-
f: Franicr. lung EK 64/2R - 1300 Nm 949 125 O

: : KES 100 - 2500/3000 - 540 U/m
T W 2500-5C25-6101q.,-mit Scharbolzenkupp=-

: lung KB 61/20 - 2500 Nm 949 127 O
] KES 100 - 2500/3000 - 1009 U/m
f W 2400-5C25=~6101qg,-Nockenschaltkupp-

lung EK 64/2R - 1300 Nm 949 130 O

KES 100 - 2500/3000 - 540 U/m
W 2400-5C25-6101g,.MNpckenschal tkupp-
L lung EK 64/2R -« 2400 Nm 949 131 O
L L KES 100 - 2500/3000 - 1000 U/m
T s L ' W 2400-5025-6101g.~Scherbolzankupp=
KRR ' s40 4t lung KB 61/20 - 1320 Nm© | 949 132 0




